
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 016/2026, de 05/02/2026 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 002/2026 - PMBQBM - (Processo UDESC 00051377/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Uso das microalgas (Spirulina e 

Nannochloropsis occulata) na dieta de bovinos: efeitos sobre saúde, desempenho, 

fermentação ruminal e microbiota”, da doutoranda LUISA NORA, a realizar-se no dia 09 de 

fevereiro e 2026, às 14h00, por videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (PMBqBM/CAV/UDESC) - Presidente 

Dra. CARLA MARIS MACHADO BITTAR - (USP/São Paulo/SP) - Membro externo 

Dra. PAULA MONTAGNER - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo  

Dra. ALINE ZAMPAR - (UFFS/Chapecó/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


		ungp@softplan.com.br
	2026-02-05T15:21:07-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




